
 
 

 
 
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Fakulty sociálně ekonomické UJEP 

v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

Funkční období AS FSE UJEP: 1. 1. 2014 –31. 12. 2016 

 

 

 

 

3. rok funkčního období: 2016 

 

 



 
 

Obsah Zprávy o činnosti AS FSE UJEP v Ústí nad Labem: 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

3. Oblast legislativní 

4. Oblast ekonomická 

5. Oblast studijní 

6. Organizace voleb 

7. Informační přednáška pro 1. Ročníky 

8. Závěr 

 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

Akademický senát Fakulty sociálně ekonomické je rozdělen na dvě komory a má celkem 13 

členů. V Akademické komoře AS FSE UJEP je 7 akademických pracovníků, ve Studentské 

komoře AS FSE UJEP pracuje celkem 6 studentských zástupců. K dnešnímu dni, tj. k 18. 11. 

2016 pracuje AS FSE UJEP ve složení:  

Akademická komora AS FSE UJEP     

Ing. Eva Fuchsová    

Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.  

Ing. Petr Kačírek 

RNDr. Václav Novák, Ph.D.   

PhDr. Alice Reissová, Ph.D.   

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.  

RNDr. Jana Šimsová, Ph.D.   

  

  Studentská komora AS FSE UJEP 

  Viet Anh Chu 

  Andrej Kostin 

  Daniel Valuška 

  Simona Vršecká  

  Tomáš Nejedlý (do 20. 4. 2016) 

  Theodor Cigánek (od 21. 4. 2016) 

  Bc. Lucie Horáčková (do 11. 5. 2016) 

  Vasily Razumov (od 12. 5. 2016) 

 

Předsedkyně AS FSE UJEP - PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

Místopředseda AS FSE UJEP – Daniel Valuška 

Ekonomická komise AS FSE UJEP – Ing. Eva Fuchsová, Andrej Kostin 

Nástěnková designérka – Simona Vršecká 

Senátní webmaster – Bc. Radovan Loder 

 



 
 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

 

Zasedání AS FSE UJEP jsou veřejná a konají se zpravidla jednou měsíčně. Pozvánky i zápisy 

ze zasedání jsou zasílány členům senátu a vedení fakulty. Zápisy ze zasedání včetně přijatých 

závěrů a usnesení jsou zveřejňovány na webu FSE a na úřední desce senátu. Veškeré zápisy 

jsou archivovány ve spisovně na sekretariátu děkana fakulty.  

V roce 2016 v období říjen 2015- říjen 2016 uskutečnil AS FSE UJEP celkem 6 řádných 

zasedání. Při všech zasedáních byl AS FSE UJEP usnášeníschopný, průměrná účast na 

zasedáních byla 83%, přičemž pedagogičtí senátoři se účastnili v 89% a studentští senátoři 

v 76%. Oproti roku 2015 se častěji zasedání AS FSE UJEP účastnili více pedagogové než 

studenti. Všech jednání se ve sledovaném období (říjen 2015- říjen 2016) zúčastnili 

následující senátoři: RNDR. Jana Šimsová, Ph. D. a PhDr. Bc Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

Průměrně se každého zasedání účastní 10 senátorů. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

8 

11 

12 

10 

12 

11 

9 

10 

11 

14.10. 18.11. 16.12. 17.2. 16.3. 20.4. 11.5. 27.6. 19.10. 

P
ří

to
m

n
í s

e
n

át
o

ři
 

Datum jednání 

Účast senátorů na jednání AS FSE UJEP 
v období: říjen 2015-říjen2016 

83% 
89% 

76% 

DOCHÁZKA - CELKEM DOCHÁZKA - PEDAGOGIČTÍ 
SENÁTOŘI 

DOCHÁZKA - STUDENTŠTÍ 
SENÁTOŘI 

P
rů

m
ě

rn
á 

ú
ča

st
 v

 %
 Průměrná účast na jednání AS FSE UJEP 

v období: 2015-2016  



 
 

3. Oblast legislativní 

V uvedeném období AS FSE UJEP projednával a schvaloval dokumenty (vnitřní normy a 

směrnice FSE UJEP) předkládanými vedením fakulty.  

 Projednání Organizačního řádu FSE UJEP 

 Výroční zpráva o činnosti FSE UJEP za rok 2015 

 Výroční zpráva o hospodaření FSE UJEP za rok 2015 

 Návrh rozpočtu na rok 2016 a návrh čerpání FRIM 

 

4. Oblast ekonomická 

Na všech zasedáních AS FSE UJEP je pozornost věnována hospodaření s přidělenými 

finančními prostředky FSE. Materiály předkládala senátu tajemnice FSE, paní Ing. Dagmar 

Kubišová. Členové Ekonomické komise při AS FSE UJEP (Ing. Eva Fuchsová, Andrej 

Kostin) jednali o aktuálních ekonomických otázkách s tajemnicí fakulty i v období mezi 

pravidelnými zasedáními a přednesli o tom vždy zprávu na zasedáních AS FSE UJEP. 

 

5. Oblast studijní 

Byly projednávány následující studijní záležitosti, např.: 

 schválení podmínek příjímacího řízení pro magisterský studijní program Sociální 

politika a sociální práce 

 schválení podmínek příjímacího řízení pro doktorský studijní program Hospodářská 

politika a správa, obor Aplikovaná ekonomie a správa 

 nová podoba SBZ a SZZ a pravidla pro zpracování BP a DP, připomínky k obhajobám 

BP 

 spolupráce fakulty s absolventy FSE UJEP 

 návrhy studentů ohledně zlepšení marketingu fakulty 

 

6. Organizace voleb 

a) Volby kandidáta na děkana fakulty na další funkční období  

AS FSE UJEP vyhlásil na svém zasedání dne 11. 5. 2016 podle §27 odst. 1 písm. g) zákona o 

vysokých školách volbu děkana kandidáta na jmenování děkanem FSE UJEP.  AS FSE UJEP 

podle přílohy č. 2 čl. 1 odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FE UJEP vydal pokyny a 

termíny pro přípravu voleb a zároveň jmenoval volební komisi ve složení: Andrej Kostin, 

RNDr. Václav Novák, Ph. D., RNDr. Jana Šimsová, Ph. D., Simona Vršecká. 

Na základě Zápisu volební komise ze dne 24. 10. 2016 je jediným navrženým kandidátem na 

funkci děkana dosavadní děkan fakulty, RNDr. Jaroslav Koutský, Ph. D. 



 
 

Volba kandidáta na jmenování děkanem proběhla na posledním řádném zasedání AS FSE 

UJEP dne 16. 11. 2016. Hlasovalo 13 přítomných senátorů, v urně bylo 13 platných 

hlasovacích lístků a všechny pro jediného navrženého kandidáta děkana Jaroslava Koutského.  

 

Akademický senát FSE UJEP zvolil kandidáta na děkana FSE UJEP na období 2017-

2021 RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D.  

 

b) Organizace a příprava řádných voleb do Akademického senátu FSE UJEP a 

Akademického senátu UJEP 

AS FSE UJEP v souladu s čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS FSE UJEP v Ústí nad Labem 

vyhlásil na svém zasedání dne 19. 10. 2016 volby do Akademického senátu FSE UJEP a 

zároveň v souladu s čl. 2 Volebního a jednacího řádu AS UJEP v Ústí nad Labem stanovil 

termín voleb do AS UJEP.  

Volby bude řídit tříčlenná volební komise ve složení: Ing. Alena Zábranská, Ph. D. 

(předsedkyně komise), Veronika Grosová, Alena Vábererová (členky komise) 

Volby do obou komor AS FSE UJEP a AS UJEP proběhnou dne 30. 11. 2016 v době od 9 do 

15 hodin.   

 

7. Informační přednáška pro 1. ročníky bakalářského studia 

Informace o tom, jak probíhá studium na VŠ, představení AS FSE a AS UJEP,Erasmu, 

mezinárodních projektů aj. Přednáška se uskutečnila dne 5. 10. 2016 od 12 hod. ve VIKSu.  

Akci organizovali studenti ze Studentské komory Akademického senátu FSE UJEP a velmi 

aktivně na ní participovali i další studenti FSE UJEP, jmenovitě Tereza Váňová, Ondrej Pixa, 

Matěj Selinger a Radek Šimanovský. Přednáška byla úspěšná a pro studenty 1. ročníků také 

velmi užitečná.  

 



 
 

 

 

 

8. Závěr 

I v roce 2016přistupovali všichni členové AS FSE  UJEP k práci v senátu maximálně 

zodpovědně, vyjadřovali své názory a připomínky, důkladně studovali materiály ke 

schvalování. 

Vzhledem k tomu, že funkční období senátu končí, rádi bychom poděkovali všem minulým i 

současným členům Akademického senátu FSE UJEP během tohoto jeho funkčního období za 

účinnou a produktivní spolupráci. Taktéž si velmi ceníme korektní komunikace se členy 

vedení fakulty.  

 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D.     

předsedkyně AS FSE UJEP      

katerina.smejkalova@ujep.cz   

 

Daniel Valuška 

místopředseda AS FSE UJEP 

dannycv@seznam.cz 

 

Ústí nad Labem, 18. 11. 2016 

mailto:katerina.smejkalova@ujep.cz
mailto:dannycv@seznam.cz

